
   

1 

 

                                                                                                                                č. j. NPU-430/84818/2018  
č. smlouvy: 3005H1170014 

 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých 
Budějovicích  
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní památková správa v Českých Budějovicích 
nám. Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice 
(dále jen „příkazce“) 
 
a 
 
Renata Veselá 
IČO: 053 67 298 
se sídlem: Komenského 100, 507 71 Miletín 
 (dále jen „příkazník“)       
 
jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

dohodu o změně závazku – dodatek č. 1 
 

Článek I.  
Úvodní ustanovení 

1. Na základě příkazní smlouvy č.j.  NPÚ – 430/58024/2017, č. sml. 3005H1170014, ze dne 
17.8.2017, se příkazník zavázal obstarat pro příkazce záležitosti spočívající ve výkonu činnosti 
autorského dozoru při realizaci akce „NKP Jindřichův Hradec oprava a restaurování zámeckých 
arkád“. 

2. Smluvní strany sjednaly výše specifikovanou smlouvou termín obstarávání  příkazu  
od 28.8.2017 do 30.11.2018.  

3. Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění. V průběhu plnění příkazu došlo 
ke změně realizace akce, pro kterou příkazník provádí činnost autorského dozoru.  Vzhledem 
k tomu, že smluvní strany v reakci na změnu realizace díla sjednaly nově lhůtu, po kterou bude 
příkazník provádět činnosti autorského dozoru a k této dohodě došlo mezi smluvními stranami 
pouze ústní ujednáním, smluvní strany touto dohodou v souladu s ust. § 582 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, napravují nedodržení formy právního 
jednání ujednané stranami.  

 
Článek II. 

Předmět dohody  
1. Smluvní strany prohlašují, že touto dohodou se mění obsah smlouvy,  

č.j. NPÚ – 430/58024/2017, č. sml. 3005H1170014, ze dne 17.8.2017 v čl. II. – Doba plnění 
příkazu, a to tak že nově odst. 1 článku II. smlouvy Doba plnění příkazu zní takto:  

    Závazek z příkazu se sjednává na dobu určitou od 28.8.2017 do 31.12.2019.  
 
 



   

2 

 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 

totožném vyhotovení. 
2. Tato dohoda je dodatkem č. 1 výše uvedené smlouvy. 
3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva č.j.  NPÚ – 430/58024/2017, č. sml. 3005H1170014,  

ze dne 17.8. 2017 v ostatních ujednáních zůstává beze změn.  
4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů. 

5. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Dohoda  
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 
 

 
 

     V Českých Budějovicích dne            V Miletíně dne 
 
 
     ……………………………………                                             ……………………………………  
     Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                                                                        Renata Veselá 
     ředitel NPÚ,ÚPS v Č. Budějovicích       
                   

http://www.npu.cz/

